DISP. IX. TIT. XVIII. DE JUR. FORUM DELAT. RELAT. &c.

XV. Quia verò facta aliena conscientie scientia ac notitia recte Facta aliena in delat.
committuntur J. SAX. El. idemque in Delationibus ac relationibus ju- juram. & Relat. consc.
ramentorum, siquidem be delationibus solent esse conformes, attendi & notit. committi que-
jubetur. O. P. S. T. XVIII. §. und ob wohl. V. non prætereundum est, ubi facta communia
quod facta communia hac in parte pro alienis, ceu resp. F. J. L. pro alienis habentur,
M. Jan. 702. & Leuteratione eo nomine interposita declaratum
in d. Fac. M. Mart. A. 705. verb. Dafs die relation auch quoad facta
communia statt hat ic habeantur. Cons. LAUTERB. *Dissert. de Relat.*

jurisj tb. 77. Dn. SWEND. ad Fib. Proc. p. 1359. Appellantur autem h. I. Facta Communia de-
Facta Communia, in quibus, ad ipsam actus substantiam, utraque scribuntur, quorum
pars concurrerit, ita ut habeat certam scientiam. e. g. in contractu uterque habet scienti-
bilateral vel unilateral, Cajo ipse vendidi ædificium 100, mutuo
dedi 300, solvi 600. Dn. SWEND. ad Fib. Proc. p. 1360. Dn. BERG. ad am ex eorum natura.
O. P. S. b. t. Obs. 5. not. i. p. 543. sed pro communib[us] propriè & h. I. non per accidens, nisi de
agnoscenda non sunt facta ab una parte tantum suscepta, licet ea scientia apud acta con-
forte altera pars sciat: nam ista scientia non præsumitur. a. l. f. §.
1. ff. pro suo. adeoque nec illius rationem habere potest judex super flet.
juramenti delatione pronuncians, quod secus est, si de scientia fa-
cti alieni apud acta constet, ex confessione similive causa. a. l. 11. §.
2. ff. de act. rer. am. LAUTERB. de Relat. jurisj. tb. 35. BRUNN. Proc.
Civ. c. 23. n. 13. Vicissim relationem jurisjurandi non impediri, haud definit esse factum
ed quod deferens factum commune in personam ejus, cui deter-
tur, direxit. v. g. Du / Caje, hast dich mit mir verglichen/ non wir ha-
ben uns mit einander verglichen/probable est, siquidem concipi-
endi hic modus non mutat utriusque certam scientiam, propter
quam delatio & relatio tuetur locum, cum neuter de facto alieno,
quod ignorat, juret, ac leges non verbis sed rebus ponantur. l. 2. C.
Commun. de legat. j. 134. §. 8. ff. d. jurej. ceu visum F. J. L. M. Maj. A.
701. Cons. Dn. Riv. ad b. t. en. 55. memini tamen, formæ delatio-
nis habitam esse rationem. a. l. 3. §. f. ff. d. jurej. in S.C.P.L. Term.
Cruc. 704. Remin. 705. conf. LAUTERB. de Relat. jur. tb. 74. 75. 76.

77. CARPZ. P. 1. C. El. 14. d. 11. n. 4.5. Regulariter quidem relati dela-
ti que juramenti eadem est forma. H. T. d. §. V. r. objecti; vertum
non r. qualitatis & formulæ, nam contingere potest, ut delatum

delati & relati juram.
idem est object. non sem-
per qual. & formula.
nec actor à juram. ser-
ratis absolvitur, licet

PROCESSUS JUR. COMMUN. ET SAXON. ELECT.

mens referens de credulitate jurasset.

juramentum reus de credulitate tantum praestaret, relatum actor de veritate. Unde, cum Sejus factum alienum: Titius hat gestanden/dass er Cajam gefährdet/pro fundamento intentionis sua collocasset, & ex eo ream condemnari cuperet, relatum juramentum de veritate jurare jussus est. a. 134. §. 8. l. 34 ff. d. jurej. inf. F. J. L. M. Jan. 701. & in simili casu reus super exceptione relatum juramentum in S.C.P.L. Term. Trin. 705. MART. ad O.P. S.b.t. ferner. s. n. 93. idem accidit, ubi actor detulit jusjurandum de facto sibi defuncto que communi, quandoquidem haeres de credulitate jurasset, actor de veritate jurare cogitur. a. dd. ll. Dn. BERG. ad b. r. Obss. n. 4 p. 548. pariter, quando Christianus Judao jusjurandum refert, alia est ejusdem formula: Judaei enim non eodem, quo Christiani, modo jurant. a. d. 134. §. 8. v. Ord. Cam. P. i. t. 86. §. 8. ut taceam, quoties reus se 60. ab actore mutuo accepisse vi jurisjurandi delati negat, idem in relato actorem affirmare, id quod quotidianum est. Judgeatur ex diversitate rerum vel personarum quibusdam emergentibus, quæ varietatem inducant efficiantque, ut juramentum, quale delatum est, per omnia referri nequeat, suo officio formulam determinet. l. 34. §. 8. ff. d. jurej. Dn. BERG. c. l. Denique quod dictum

Facult. deser. jur. de fa-
tis alien. ad jur. del. &
dum esse, adjudicitalia Juramenta à Partibus delata & relata, non ad
relat. restringitur.

est Juramentum super facto alieno de credulitate Jur. Sax. El. præst. an-

dum ob wohl. V. inf. in quibus Juri
Communi insititur. d. §. at isto, circumstantiis urgentibus, etiam
Suppletorium juramentum credulitatis de facto alieno admittitur. a. c. 47. X. d. testib. ceu accidit in Fac. Jur. Lips. Mens. Maj. A. 1701.
parti enim indulgebatur jurare: Dass das doc. sub C. von dem
1500. seculo wäre. Cons. MEV. P. 7. dec. 238. CARPZ. P. 1. C. El. 23. d. 12.

Jur. calumn. Descri-
ptio.

XVI. Qui detulit Jusjurandum ad præstationem Juramenti Calunnia, (des Eydes vor Gefehrde) obligatus est. O. P. S. T. XVIII. §. nachdem. VI. artque eo is, qui Jurisjurandi delationem fecit, asserat, se delationem animo non malitioso suscepisse. v.g. Ich N. schwere/dass ich in meiner widerN. rechtshängigen Sache sein Gewissen/durch Zuschreibung des Eydes/gefährlicher Weise nicht gerühret habe, s. w. m. G. h. u. s. h. W. a. 134. §. 4. ff. d. jurej. 137. ff. cod. I. II. §. 1. ff. d.

Disp. IX. Tit. XVIII. DE JUR. EORUM DELAT. RELAT. &c.

ff. d. act. rer. am. l.f. C.d. Fideicomm. Nic. ad Proc. P. i. c. 39. n. 8. etiam si
(1) sit Clericus, juxta c. 5. X. d. Juram. calumn. ne sub fiducia immunitatis in causa sua adversarium jurejurando oneret. Dn. SWEND ad Fib. Proc. p. 759. UMM. ad Proc. Diff. 12. n. 37. conf. GONZAL. TELLEZ.
ad. c. f. X. d. juram. calumn. n. 7. (2) alieno nomine litiget, ut Tutor Ca² ratorve, is enim causa notitiam habet & à suspicione temeritatis merito se liberat. a. l. 5. C.d. R. C. j. l. 2. §. 2. C.d. jurej. propt. calumn. dand. BERL. P. i. Concl. 31. n. 15. CARPZ. Dec. 37. quamvis sit Curator litis. Dn. BERG. ad O.P.S. b. t. Obs. 9. p. 588. Quodsi verò ipse delationem non fecerit, sed Pater papillorum, eundem invitum jura re non teneri, sed pupillum majorem factum. a. l. 4 ff. d. in lit. jur. visum Fac. Jur. Lip. Mens. April. 706. idemque, finita cura minoris per illius maiorem ætatem, observatur. a. l. 1. l. 3. C. quand. ex fact. tui. l. 4. §. 1. ff. d. re jud. Dn. RIV. ad b. t. en. 42. (3) causa sit universitas, illa enim J. SAX. El. per 3. vel 4. personas ex universitate jurat. a. P. i. C. E. l. 13. ibique CARPZ. d. 4. NICOL. ad Proc. P. i. c. 39. n. 12. sed Jure Communi per majorem vel idoneam partem universitatis. l. 2. §. 5. C. d. jurej. propt. cal. dand. l. 97. ff. d. cond. & dem. j. l. 14. ff. admunic. vel Syndicum, cui ea potestas legitimè data est. a. c. 4. X. d. jur. ca- lumn. l. 13. §. 13 ff. d. damn. inf. j. c. f. d. jur. cal. in 6. R. I. d. A. 1654. §. 43. BERL. P. i. C. 31. n. 23. (4) is, qui conscientiam per probationem non def. (4) is, qui conscient. fudit, adjuramenti persolutionem regrediat. a. O. P. S. t. 18. §. 6. j. l. 8. per prob. non def. adjun. ff. d. publ. in rem act. N. 2. c. 3. CARPZ. Proc. t. 12. a. r. n. 61. seqq. (5) ille, (5) pars animum pre qui juramentum principale prestare debet, hanc declaraverit, utrum siandi princ. jur. declarare nolit. Jurare velit nec ne. a. l. 37. ff. d. jurej. NICOL. ad Proc. P. i. c. 39. n. 10. ubi prej. imò etiam pars una, altera conscientiam per probationes defendantem, vel simili ex causa, ad juramenti calumniae prestatio nem anticipando, iudicis arbitrio, admitti potest. a. l. 29. C. d. pact. l. 32. ff. d. usur. Dn. RIV. ad b. t. en. 45. Dn. BERG. ad b. t. Obs. 9. not. 2. (6) hic, qui Jusjurandum detulit, vivis exceferit: nam ipsius ha- redes de credulitate jurare tenentur, ne ab ipsis, juramenti delati one frui cupientibus, onus cohærens declinetur. a. l. 34. §. 4 ff. d. ju- rej. & ex haeredum persona obligatio ad præstationem Jurisjurandi calumniae mutetur. a. l. 2. §. 2 ff. d. V. O. quam sufficit ita altera-